
V BŘEZNU HODNĚ KNÍŽKY ČTEME, DO POHÁDKY NAKOUKNEME... 

 

Ahoj Berušky! 

Jak se máte? Počasí nám moc nepřeje na dovádění venku a na procházky, ale to 

vůbec nevadí, protože si můžeme doma hodně číst. V březnu začíná jaro, ale taky 

je to měsíc knihy. Máte doma knihovničku? Tak co kdybychom ji provětrali?...a 

uklidili?...a doplnili?...a… 

 

Hezké březnové čtení přejí Natálka a Věrka. 



 

„Z POHÁDKY DO POHÁDKY“ 

 

Pamatujete si, co všechno děláme ve školce? A co děláme, když se chystáme do 

postýlek? Určitě jste to uhodly, čteme si pohádky. A pamatujete si některé? A co 

doma, taky si s někým čtete? Ano? To je dobře a můžeme si měsíc knihy oslavit 

společně nějakým tím povídáním  a tvořením, ale hlavně čtením a prohlížením 

různých knížek. 

 

1. Exkurze do knihovničky - podívejte se doma do své knihovničky, co tam všechno najdete a roztřiďte si               

          knížky, které jste už přečetly a které ještě ne.  

          - kterých je víc? 

          - které jsou o zvířátkách? 

          - která je tvá nejoblíbenější? 

          - teď si knihovničku společně s maminkou, tatínkem hezky ukliďte 

 

2. „Copak je to za pohádku?“  

           - zkuste uhodnout podle obrázků, jaká je to pohádka (všechny jsme si četli ve školce) 

           - společně si je doma přečtěte a pak je povyprávějte podle obrázku sami 

           - odpovídejte na doplňující otázky 

 

3. „Co je červené?“ - najděte co nejvíce červených věcí a pojmenujte je (doma, venku, na obrázku,….) a zo -

pakujte si, co je žluté a zelené 

 

 



 

4. Jemná motorika - ať vám někdo nakreslí na papír klikatou cestu, kterou musela projít Karkulka lesem a vy si 

ji vyskládejte  fazolkami, lentilkami, knoflíčky, kostkami,… anebo venku na chodníku kamínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Rozvoj slovní zásoby, používání jednoduchých vět - pozorně se koukněte na obrázek a povídejte, o čem asi 

čte chlapeček (napoví vám malé obrázky)  

 



- kdo byl nemocný? 

- koho potkala Karkulka v lese? 

- co udělal vlk s babičkou a Karkulkou? 

- co odpověděl vlk, když se ho zeptala Karkulka, proč má tak velké oči, uši a pusu? 

- kdo zachránil babičku a Karkulku? 

- jaké barvy měla Karkulka šatičky a čepičku? 

- kdo byl v pohádce zlý a proč? 

- pojmenuj v pohádce lidi a zvířata 



Sudoku - zkuste doplnit obrázky z pohádky tak ,aby v každém velkém čtverci byl jenom jeden obrázek babič-

ky, košíku, vlka a pláště (určitě vám někdo pomůže) 

 

Písnička - udělejte si pohodičku, zazpívejte si písničku 

...a ještě jedna pro zábavu:   

  https://www.youtube.com/watch?v=epRvMlZrTHw 

 

 

Pohádka - kdyby nikdo neměl právě teď čas, tak si poslechni pohádku od Káji 

  https://www.youtube.com/watch?v=AkUjPkV2IyU 



 

Malované čtení - maminka čte písmena a ty obrázky 



- jak se jmenovali děti a kolik jich bylo? 

- co sbíraly v lese? 

- z čeho byla chaloupka postavěná? 

- kdo bydlel v chaloupce? 

- byla ježibaba hodná, nebo zlá? a proč? 

- co chtěla udělat s Jeníčkem? 

- na co si sedla ježibaba? 



- jak se jmenuje pohádka? 

- kolik je v ní prasátek? 

- z čeho si postavili domeček? 

- jaké další zvířátko je v pohádce? 

- které domečky vlk sfoukl? 

- který domeček byl nejlepší? 



 

Písnička - tu jsme si taky ve školce zpívali, pamatujete?...a určitě ji umí i maminka a tatínek...tak šup, zpívá celá 

rodina 

...a můžete si i zatančit s Dádou:   

https://www.youtube.com/watch?v=6cD2vA5pAOY 



Počítáme - spočítejte na obrázku podle instrukcí čeho je kolik a prstíkem v barvě, anebo vatovou tyčinkou na-

malujte tolik puntíků, kolik jste napočítaly předmětů (prasátka, stromečky, houby, kytičky) 

 

 

 

 

- nakresli si prasátko (krouživý pohyb) 

- tvar kruhový 



-povídejte o všem, co tu vidíte (kolik je tu prasátek, jakou mají barvu košile, z čeho jsou domečky, co je v koší-

ku, kde je vlk, s kým si povídá žluté prasátko???.......) 



Věříme, že jste všechno zvládly a čtete hodně pohádek, prohlížíte si různé knížky, 

listujete v encyklopediích, udržujete si pořádek v knihovničce, ale hlavně se cho-

váte ke knížkám hezky. Nekreslíte do nich, nečmáráte, netrháte, stránky otáčíte 

pozorně a ručičky vždy máte čisté. A kdyby ne, knížky by byly moc smutné . 

 

...a když se znovu uvidíme ve školce, tak si můžeme zajít do knihovny v Kunrati-

cích...a tam budete teda koukat, kolik je tam knížek...ale do té doby čtěte to, co 

máte doma… 

 

 

 

 

 

Ať vám slouží pohádka k dobré zábavě a vyplnění času, když třeba venku prší. 

Hodně radosti nad pohádkou přejí  

                                                                   Natálka a Věrka 


